
Od dzisiaj w całym regionie nowy reżim sanitarny!
data aktualizacji: 2021.02.27

W sobotę, 27 lutego na Warmii i Mazurach zaczęły obowiązywać "regulacje dyscyplinujące"
wprowadzone przez rząd w związku z wyjątkowo trudną sytuacją epidemiczną na terenie
naszego województwa. Na czym dokładnie polegają zmiany we wprowadzonym reżimie
sanitarnym, podajemy poniżej.

Liczba i dynamika zakażeń rośnie 

Dane na temat liczby zakażeń wskazują na znaczący dzienny przyrost zachorowań. Raport należy
również zestawić z wynikami z poprzedniego tygodnia. Mamy dynamiczny wzrost zakażeń z dnia na
dzień oraz w stosunku do poprzedniego tygodnia. Widzimy też wzrost przypadków brytyjskiej mutacji
koronawirusa w Polsce. 

Rośnie liczba zajętych łóżek i respiratorów w szpitalach:

13 477 zajętych łóżek – 52%,
1 321 zajętych respiratorów – 51%.
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Powrót obostrzeń w województwie warmińsko-mazurskim od 27 lutego

Zamknięcie hoteli, kin, teatrów, basenów i ograniczenia w galeriach handlowych

Sytuacja epidemiczna w województwie warmińsko-mazurskim jest szczególnie trudna. 1/3 wyników
testów wykonywanych w województwie daje pozytywny wynik, dlatego rząd zaostrza zasady
bezpieczeństwa w naszym regionie. Od 27 lutego zamknięte zostaną hotele (wyjątkiem są hotele
robotnicze), kina, teatry, muzea, galerie sztuki, baseny i korty tenisowe. Galerie handlowe zaś będą
działały w ograniczonym zakresie (otwarte będą mogły być m.in. apteki, drogerie, sklepy spożywcze,
salony prasowe).

Zdalne nauczanie klas I-III

Ze względów bezpieczeństwa rząd podjął również decyzję o powrocie uczniów klas I-III do nauczania
zdalnego. Bieżące dane wskazują na wysoki odsetek zakażonych pracowników przedszkoli i żłobków
– 7%, a także wysoką liczbę uczniów na nauczaniu zdalnym w tym regionie – 6.69%.

Ponadto Wojewoda Warmińsko-Mazurski wydał decyzję polecającą od 1 do 14 marca zawiesić
działalność na terenie województwa warmińsko-mazurskiego dziennych domów i klubów seniora,
środowiskowych domów samopomocy oraz warsztatów terapii zajęciowej.

Zakaz używania przyłbic i chust od 27 lutego – najlepiej chronią nas maseczki

Rada Medyczna przygotowała zalecenia, które sposoby zakrywania ust i nosa najlepiej chronią nas
przed zakażeniem.

Zgodnie z rekomendacjami rząd wprowadza zakaz noszenia przyłbic, szalików, chust, itp. Nie
spełniają one kryteriów bezpieczeństwa i nie chronią nas tak skutecznie przed zakażeniem jak
maseczki.

Kwarantanna po przyjeździe z Czech i Słowacji od 27 lutego – wyjątek dla zaszczepionych i
osób z negatywnym wynikiem testu

Sytuacja epidemiczna u naszych sąsiadów jest niepokojąca, dlatego wszystkie osoby wracające z
Czech i Słowacji zostaną skierowane na kwarantannę. Dotyczy to również osób, które przekraczają
granicę samochodem.

Wyjątek stanowią osoby zaszczepione dwoma dawkami szczepionki przeciw COVID-19 lub osoby
posiadające negatywny wynik testu. Test musi być wykonany przed przekroczeniem granicy. Jest
ważny przez 48 godzin, licząc od momentu otrzymania wyniku.

Gov.pl/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/63686-od-dzisiaj-w-calym-regionie-nowy-rezim-sanitarny


